РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2020        с. Казачинское                                                    № 311-п

О внесении изменения в постановление администрации Казачинского района от

06.07.2016 № 324-п «Об утверждении Порядка разработки и корректировки плана

мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития

Казачинского района до 2030 года»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», законом Красноярского края от 24.12.2015 № 9-

4112 «О стратегическом планировании в Красноярском крае», руководствуясь ст. 21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 06.07.2016 № 324-

п «Об утверждении Порядка разработки и корректировки плана мероприятий по

реализации стратегии социально-экономического развития Казачинского района до 2030

года» следующее изменение:

          приложение постановлению администрации Казачинского района от 06.07.2016 №

324-п «Об утверждении Порядка разработки и корректировки плана мероприятий по

реализации стратегии социально-экономического развития Казачинского района до 2030

года» изложить в новой редакции согласно приложению.

2.Руководителям структурных подразделений администрации Казачинского района

обеспечить подготовку и представление материалов, необходимых для разработки плана

мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Казачинского

района.

3.Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления администрации района С.А. Новикову.

             4. Постановление вступает в силу в день подписания и подлежит официальному

опубликованию в Казачинской районной общественно-политической газете «Новая жизнь»

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

Глава района                                                                            Ю.Е.Озерских

разработки и корректировки плана мероприятий по реализации стратегии

социально-экономического развития Казачинского района до 2030 года

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру разработки и корректировки

плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития

Казачинского района до 2030 года (далее – План мероприятий по реализации стратегии).

1.2. План мероприятий по реализации стратегии разрабатывается на основе

положений стратегии социально-экономического развития Казачинского района на период

ее реализации с учетом основных направлений деятельности администрации Казачинского

района.

1.3. Разработка и корректировка плана мероприятий по реализации стратегии

осуществляется администрацией Казачинского района и ее ответственными структурными

подразделениями (по компетенции).

            1.4. План мероприятий по реализации стратегии подлежит обязательной

государственной регистрации в федеральном государственном реестре документов

стратегического планирования в порядке и сроки, установленные Правительством

Российской Федерации, с учетом требований законодательства Российской Федерации о

государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

2. Этапы разработки плана мероприятий по реализации стратегии

3. Разработка плана мероприятий по реализации стратегии включает в себя

следующие этапы:

- разработка проекта плана мероприятий по реализации стратегии;

- согласование проекта плана мероприятий по реализации стратегии;

- утверждение плана мероприятий по реализации стратегии.

3. Разработка проекта плана мероприятий по реализации стратегии

3.1.  Разработка и корректировка плана мероприятий по реализации стратегии

осуществляется администрацией Казачинского района и ее ответственными структурными

подразделениями (по компетенции).

3.2. Администрация Казачинского района:

- обеспечивает координацию и методическое обеспечение разработки плана

мероприятий по реализации стратегии;

- направляет ответственным структурным подразделениям (по компетенции) запрос

о предложениях в план мероприятий по реализации стратегии;

- на основании поступивших предложений ответственных структурных

подразделений (по компетенции) подготавливает проект плана мероприятий по реализации

стратегии;

- проводит согласование проекта плана мероприятий по реализации стратегии;

- подготавливает проект постановления администрации Казачинского района об

утверждении плана мероприятий по реализации стратегии.

3.3. Ответственные структурные подразделения (по компетенции) в 10-дневный срок

после получения запроса направляют предложения в план мероприятий по реализации

 ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению

администрации

Казачинского района

от   31.08.2020   №  311-п

Порядок

http://docs.cntd.ru/document/465530543

стратегии (по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку).

4. Утверждение плана мероприятий по реализации стратегии

4.1. План мероприятий по реализации стратегии, прошедший согласование,

утверждается постановлением администрации Казачинского района.

5. Корректировка плана мероприятий по реализации стратегии

5.1. Корректировка плана мероприятий осуществляется администрацией

Казачинского района во взаимодействии с ответственными структурными

подразделениями (по компетенции).

5.2. Решение о корректировке плана мероприятий по реализации стратегии

принимается администрацией Казачинского района по предложению ответственных

структурных подразделений (по компетенции).

6.3. Основаниями для корректировки плана мероприятий по реализации стратегии

являются:

- изменение требований федерального законодательства, регламентирующего

порядок разработки и реализации планов мероприятий по реализации стратегий социально-

экономического развития субъектов Российской Федерации;

- корректировка стратегии социально-экономического развития Казачинского

района;

- корректировка прогноза социально-экономического развития Казачинского района

на среднесрочный период, в части, затрагивающей положения плана мероприятий по

реализации стратегии;

- результаты мониторинга и контроля реализации плана мероприятий по реализации

стратегии;

- иные основания по решению главы Казачинского района.

5.4. Координацию и методическое обеспечение процесса корректировки плана

мероприятий по реализации стратегии осуществляет администрация Казачинского района.

5.5. Корректировка плана мероприятий по реализации стратегии осуществляется

путем подготовки проекта постановления администрации Казачинского района о внесении

изменений в план мероприятий по реализации стратегии.

5.6. Подготовка проекта постановления администрации Казачинского района о

внесении изменений в план мероприятий по реализации стратегии осуществляется при

принятии решения о корректировке плана мероприятий по реализации стратегии в сроки,

определенные администрацией Казачинского района.

5.7. Администрация Казачинского района:

- после принятия решения о корректировке плана мероприятий по реализации

стратегии направляет ответственным структурным подразделениям (по компетенции)

запрос о предложениях по корректировке плана мероприятий по реализации стратегии;

- на основании поступивших предложений готовит внесение изменений в план

мероприятий по реализации стратегии;

- подготавливает проект постановления администрации Казачинского района о

внесении изменений в план мероприятий по реализации стратегии.

5.8.  Ответственные структурные подразделения (по компетенции) в 10-дневный

срок после получения запроса направляют предложения по корректировке плана

мероприятий по реализации стратегии.

6. Мониторинг и контроль реализации плана мероприятий

по реализации стратегии

file:///D:/UserData/grimn/Рабочий%20стол/ПОРЯДКИ/Проект%20постановления_План%20по%20стратегии%20-3.doc%23Par332

7.1. Результаты мониторинга реализации плана мероприятий по реализации

стратегии отражаются в ежегодном отчете о ходе исполнения плана мероприятий по

реализации стратегии.

7.2. Администрация Казачинского района готовит ежегодный отчет о ходе

исполнения плана мероприятий по реализации стратегии во взаимодействии с

ответственными структурными подразделениями (по компетенции).

7.3. Ответственные структурные подразделения (по компетенции) ежегодно до 01

марта года, следующего за отчетным, представляют в администрацию Казачинского района

информацию о ходе исполнения плана мероприятий по реализации стратегии (по форме

согласно приложению № 2 к настоящему Порядку).

7.4. Администрация Казачинского района до 15 апреля года, следующего за

отчетным, готовит сводный отчет ходе исполнения плана мероприятий по реализации

стратегии.

7.5. Администрация Казачинского района не позднее 1 июня года, следующего за

отчетным, размещает ежегодный отчет о ходе исполнения плана мероприятий по

реализации стратегии на официальном сайте администрации Казачинского района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку разработки и корректировки плана

мероприятий по реализации стратегии

социально-экономического развития

Казачинского района до 2030 года

План

мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития

Казачинского района до 2030 года

№ Раздел стратегии,

наименование мероприятия

Содержание мероприятия Срок реализации

мероприятия

Ответственное структурное

подразделение

администрации

Казачинского района

Раздел

I этап (2020 – 2023 годы)

1.

2.

…...

II этап (2024 – 2026 годы)

1.

2.

….

III этап (2027 – 2030 годы)

1.

2.

…..

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку разработки и корректировки плана

мероприятий по реализации стратегии

социально-экономического развития

Казачинского района до 2030 года

Отчет

 о реализации плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Казачинского района до 2030 года

 за ______отчетный год

Показатели

реализации

стратегии

Значение показателя реализации стратегии Результаты

реализации основных

направлений

деятельности

(в т.ч. в рамках

муниципальных

программ)

Ответственный

исполнитель

Причины

отклонения

фактического

значения от

планового

План (на

год)

факт

за отчетный

год

Темп роста (прирост) к

году,

предшествующему

началу реализации

стратегии

Цель 1

Показатель 1.1.

Показатель 1.2.

   Задача 1.1.

   Показатель 1.1.1.

   Показатель 1.1.2.

   Задача 1.2.

   Показатель 1.2.1.

   Показатель 1.2.2.

Цель 2

Показатель 2.1.

Показатель 2.2.

…. … … … … …